
Další omezení plateb v hotovosti

Dne 1. prosince 2014 nabyl účinnosti zákon č. 261/2014 Sb., kterým 
se mění některé zákony v oblasti finančního trhu. 

Na základě tohoto zákona došlo mimo jiné k novelizaci zákona 
o omezení plateb v hotovosti. Kromě zpřesnění plateb, na něž se 
zákonná omezení nevztahují, je nejvýznamnější novinkou této 
novely snížení limitu pro provádění hotovostních plateb 
z dosavadních 350.000 Kč na 270.000 Kč. Od 1. prosince 2014 je 
tak nepřípustné provádět a přijímat platby v hotovosti přesahující 
částku 270.000 Kč, ledaže se jedná o výjimku stanovenou 
zákonem. 

Sankce za porušení tohoto omezení nejsou malé. Fyzické osobě, 
která tuto povinnost poruší, může být uložena pokuta až do výše 
500.000 Kč. V případě právnické nebo podnikající fyzické osoby 
hrozí pokuta dokonce až do výše 5.000.000 Kč.

Mgr. Michal Pálinkás, advokát ŘANDA HAVEL LEGAL

Zpět < 

Newsletter společnosti ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s.r.o. informuje obecně o vybraných legislativních změnách, 

judikatuře a právních problémech. Informace předkládané v newsletteru mají pouze informativní povahu a nepředstavují úplný přehled 

změn v legislativě, judikatuře či právní praxi. Do newsletteru jsou zařazovány informace, které naše advokátní kancelář vybírá dle 

vlastního uvážení s ohledem na zajímavost či praktickou využitelnost informací pro adresáty newsletteru. Aplikovatelnost v newsletteru 

publikovaných informací na specifické případy je závislá na konkrétních okolnostech. Tento newsletter nepředstavuje právní radu 

a ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s. r. o. neodpovídá za aplikaci závěrů či skutečností uvedených v newsletteru na jakýkoli 

právní případ.


